МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ПРИКАЗ

10.11.2023 № Ш19-13-1098/3

г. Сургут

О формировании и ведении

информационной системы

школьного уровня для обеспечения

проведения государственной итоговой

аттестации выпускников 9, 11-х классов

 - участников ГИА-2024

 В соответствии с  пунктами 13, 14 статьи 59 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Рособрнадзора от 18.06.2018 №831 «Об утверждении требований к составу и формату

сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в федеральную

информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования…»,  Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от  04.04.2023 №233/552 (зарегистрирован Минюстом России

15.05.2023, регистрационный №73314), Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования,  утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от  04.04.2023 №232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12.05.2023,

регистрационный номер 73292), согласно Плану мероприятий МБОУ СОШ №19 по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации  обучающихся,

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего

общего образования в 2023-2024 учебном году,  в целях организованного проведения

государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11-х классов в 2023/2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за формирование и ведение базы данных

выпускников 9-х, 11-х классов  общеобразовательного учреждения для обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего и среднего общего образования

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ищук Веронику Юрьевну,

операторами (9, 11 класс) – администратора школы Малявину Алену Сергеевну (11

классы), администратора школы Перегудову Анастасию Михайловну ( 9 классы).

2.Утвердить список лиц, имеющих право доступа к базе данных

образовательного учреждения, с целью внесения и обработки сведений согласно

приложению к приказу.

3. Ответственному за формирование и ведение базы данных выпускников 9-х,

11-х классов  общеобразовательного учреждения Ищук В.Ю.:

3.1.организовать заполнение классными руководителями 9-х, 11-х классов базы

данных выпускников общеобразовательного учреждения для проведения ГИА-2023

в соответствии с планом-графиком формирования региональной информационной

системы в 2023-2024 учебном году;

3.2.обеспечить соблюдение требований  условий конфиденциальности и

информационной безопасности при заполнении  и ведении базы данных выпускников

9-х, 11-х классов  общеобразовательного учреждения;

3.3. обеспечить контроль за соблюдением сроков предоставления достоверной

и актуальной информационной системы выпускников 9-х, 11-х классов (выгрузка

РБД) МБОУ СОШ №19 в соответствии с планом-графиком формирования

региональной информационной системы в 2023-2024 учебном году;

3.4.обеспечить предоставление в департамент образования Администрации

города базы данных выпускников 9-х, 11-х классов;

3.5.организовать ознакомление обучающихся 9,11-х классов с результатами

выбора экзаменов для участия в ГИА-2024, проверки персональных данных (форма

РБД СБ-04) согласно графику департамента образования Администрации города

Сургута.

4.Операторам Малявиной А.С. и Перегудовой А.М.:

4.1.обеспечить техническое сопровождение при заполнении региональной базы

данных выпускников 9, 11-х классов;

4.2.подготовить отчет в электронном виде для сдачи в департамент образования

Администрации города Сургута согласно графику.

5.Классным руководителям  11-х классов: Мечетной Е.Н., Зубковой Н.А.,

Руцковой Л.К., Малявиной А.С.:

5.1. заполнить следующую информацию в РИС ГИА о выпускниках 11-х

классов   в срок до 12.11.2023 года:

- ФИО выпускника в соответствии с паспортом;

- серия и номер паспорта выпускника;

- номер СНИЛС выпускника;

- отметка о выборе сочинения (изложения);

- отметка о профильных предметах;

- дата рождения;

- пометка «выпускник текущего года»;

- отметка учащихся с ОВЗ (инвалид);

- номер сотового телефона.

          5.2.организовать ознакомление обучающихся 11-х классов с результатами

выбора экзаменов для участия в ГИА-2023, проверки персональных данных (форма

РБД СБ-04) согласно графику департамента образования Администрации города

Сургута.

6.Классным руководителям  9-х классов: Деменчук Кэтэлине (9А), Лудченко

Светлане Васильевне (9Б), Киселевой Алле Валентиновне (9В), Парамоновой Эдите

Славаевне (9Г), Новожиловой Ирине Николаевне (9Д), Варлухину Алексею

Владимировичу (9Е), Воробьевой Юлии Павловне (9Ж), Куриленко Ирине

Васильевне (9З):

6.1. заполнить следующую информацию в РИС ГИА  о выпускниках 9-х классов

в срок до 25.12.2023 года:

- ФИО выпускника в соответствии с паспортом;

- серия и номер паспорта выпускника;

- номер СНИЛС выпускника;

- отметка о выборе сочинения (изложения) для учащихся с ОВЗ;

- отметка о выборе формы экзамена по русскому языку и математике для учащихся

с ОВЗ (ребенок-инвалид);

- дата рождения;

- пометка «выпускник текущего года»;

- отметка учащихся с ОВЗ (ребенок-инвалид).

         6.2.организовать ознакомление обучающихся 9-х классов с результатами выбора

экзаменов для участия в ГИА-2024, проверки персональных данных (форма РБД СБ-

04) согласно графику департамента образования Администрации города Сургута.

        7. Возложить персональную ответственность за достоверность

информации в сводной ведомости РБД (уровень образовательной организации) о

выпускниках 9, 11-х классов 2023-2024 учебного года   на классных руководителей 9,

11-х классов: Деменчук Кэтэлине (9А), Лудченко С.В. (9Б), Киселеву А.В. (9В),

Парамонову Э.С. (9Г), Новожилову И.Н. (9Д), Варлухина А.В. (9Е), Воробьеву Ю.П.

(9Ж), Куриленко И.В. (9З), Мечетную Е.Н. (11А), Зубкову Н.А. (11Б), Руцкову Л.К.

(11В), Малявину А.С. (11Г) или иных лиц педагогического персонала, которые

согласно приказу образовательного учреждения  исполняют обязанности классного

руководителя выпускного класса  на период больничного листа или отпуска

основного классного руководителя.

8. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625
Владелец:
 Ширина  Светлана Анатольевна
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024

С.А. Ширина

                                                                                     Приложение к приказу

                                                                      от 10.11.2023№ Ш19-13-1098/3

Список лиц,

имеющих право доступа к базе данных МЬОУ СОШ №19

(РИС ГИА-2024), с целью внесения и обработки сведений, касающихся

персональных данных выпускников 9-х, 11-х классов 2023/2024 уч.г.

ФИО Занимаемая должность Разрешенные действия  при работе

с РИС ГИА

Ширина Светлана

Анатольевна

Директор школы

Контроль внесения и обработки

сведений в РИС ГИА, контроль

доступа к информации,

приходящей по защищенному

каналу связи в ОУ

Ищук Вероника

Юрьевна

Заместитель директора

по УВР

Организация работ по внесению и

обработке сведений в РИС ГИА,

доступ к информации, приходящей

по защищенному каналу связи,

организация отправки информации

по ЗКЛ

Перегудова

Анастасия

Михайловна

Учитель истории,

администратор

Внесение и обработка сведений в

РИС ГИА выпускников 9, 11

классов, доступ к информации,

приходящей по защищенному

каналу связи,  отправка

информации по ЗКЛ, выгрузка РБД

и формирование отчета для

департамента образования

Малявина Алёна

Сергеевна

Учитель математики,

администратор

Внесение и обработка сведений в

РИС ГИА выпускников 9, 11

классов, доступ к информации,

приходящей по защищенному

каналу связи,  отправка

информации по ЗКЛ, выгрузка РБД

и формирование отчета для

департамента образования

Воробьева Юлия

Павловна

Кл. рук. 9Ж класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9Ж класса в РИС

ГИА

Варлухин Алексей

Владимирович

Кл. рук. 9Е класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9Е класса в РИС

ГИА

Новожилова Ирина

Николаевна

Кл. рук. 9Д класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9Д класса в РИС

ГИА

Парамонова Эдита

Славаевна

Кл. рук. 9Г класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9Г класса в РИС

ГИА

Киселева Алла

Валентиновна

Кл. рук. 9В класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9В класса в РИС

ГИА

Лудченко Светлана

Васильевна

Кл. рук. 9Б класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9Б класса в РИС

ГИА

Деменчук Кэтэлина Кл. рук. 9А класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 9А класса в РИС

ГИА

Мечетная Елена

Николаевна

Кл. рук. 11А класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 11А класса в

РИС ГИА

Зубкова Наталия

Александровна

Кл. рук. 11Б класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 11Б класса в

РИС ГИА

Руцкова Людмила

Константиновна

Кл. рук. 11В класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 11В класса в

РИС ГИА

Малявина Алена

Сергеевна

Кл. рук. 11Г класса Внесение и проверка персональных

данных учащихся 11Г класса в

РИС ГИА